
UCHWAŁA NR LXIII/318/2023

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 31 marca 2023 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211, 214 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768, 

1964 i 2414) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§1. Zwiększyć dochody bieżące o kwotę 473.174,83 zł, zmniejszyć dochody bieżące 

o kwotę 71.093,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć przychody o kwotę 836.069 zł, zmniejszyć przychody budżetu o kwotę 

836.069 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 517.081,83 zł, zmniejszyć wydatki bieżące o kwotę 

115.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Tabela Nr 3 do Uchwały Nr LX/291/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 

2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Tabela Nr4a do Uchwały Nr LX/291/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 

2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

Nr 5 do niniejszej uchwały.

§6. Tabela Nr 6 do Uchwały Nr LX/291/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 

2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

Nr 6 do niniejszej uchwały

§ 7. W Uchwale Nr LX/291/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 

z przeznaczeniem na:

1) pokrycie występującego wciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

800.000,00 zł;

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 3.500.000 zł;

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w wysokości 1.131.069 zł”..



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu.

Przewodnie

Elżbidta Wanda Sikora



DOCHODY

Dz. Rozdz. § Treść Zwiększenia Zmniejszenia

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 627,65 X

Zakłady gospodarki 
mieszkaniowej

2 196,54 X

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 2 196,54 X

70007 Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem gminy 431,11 X

0750

0940

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych

72,00

359,11

X

X
750 Administracja publiczna 11 940,00 X

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 11 531,00 X

0940

0970

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych
Wpływy z różnych dochodów

11 195,00
336,00

X
X

75095 Pozostała działalność 409,00 X

0920
0940

Wpływy z pozostałych odsetek
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych

379,00

30,00

X

X
756 Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 58,00 X

75615

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 58,00 X

0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 58,00 X

758 Różne rozliczenia X 71 093,00

75801
Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego X 71 093,00



2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa

X 71 093,00

801 Oświata i wychowanie 260 382,80 X

80104 Przedszkola 193,00 X

2950 Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji i 
płatności

193,00 X

80195 Pozostała działalność 260 189,80 X

2006 Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 260 189,80 X

851 Ochrona zdrowia 100,00 X

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 100,00 X

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 100,00 X

852 Pomoc społeczna 41,38 X

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 41,38 X

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 41,38 X

853 Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 144 532,00 X

85395 Pozostała działalność 144 532,00 X

0940

2180

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych
Środki z Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-1

127 192,00

17 340,00

X

X
900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 53 493,00 X

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 36 746,00 X

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 36 746,00 X

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 028,00 X

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 1 028,00 X

90019

Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze 
środowiska 6 141,00 X

0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych 
kar pieniężnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 6 141,00 X



90095 Pozostała działalność 9 578,00 X

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 9 578,00 X
Ogółem 473 174,83 71 093,00

Elżbieta Wanda Sikora

iczącą/Rady



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/318/2023 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 31 marca 2023 r.

PRZYCHODY

§ Treść Zwiększenia Zmniejszenia

9500

9520

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 
2 pkt 6 ustawy
Przychody z zaciągniętych pożyczek
i kredytów na rynku krajowym

836 069,00

X

X

836 069,00

Przewoź

Elżbieta Wanda Sikora



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIII/318/2023 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 31 marca 2023 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 555,65 X

Rozdz. 70005 - gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 2 555,65 X
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe 2 555,65 X

750 Administracja publiczna 118 535,00 100 000,00

Rozdz. 75023 - urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 118 535,00 X
Wydatki bieżące: 
■wynagrodzenia i pochodne 118 535,00 X
Rozdz. 75075 - promocja jednostek 
samorządu terytorialnego X 100 000,00
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe X 100 000,00

758 Różne rozliczenia 3 420,00 15 000,00

Rozdz. 75814 - różne rozliczenia 
finansowe

3 420,00 X

Wydatki bieżące:
■zadania statutowe 3 420,00 X
Rozdz. 75818 - rezerwy ogólne i celowe X 15 000,00

Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe X 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 260 189,80 X

Rozdz. 80195 - pozostała działalność 260 189,80 X

Wydatki bieżące:
•wydatki bieżące na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 260 189,80 X

852 Pomoc społeczna 41,38 X

Rozdz. 85230 - pomoc w zakresie 
dożywiania

41,38 X

Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 41,38 X

853 Pozostałe działania w zakresie pomocy 
społecznej 17 340,00 X
Rozdz. 85395 - pozostała działalność 17 340,00 X

Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•zadania statutowe

17 000,00
340,00

X
X



926 Kultura fizyczna 115 000,00 X

Rozdz. 92605 - zadania w zakresie kultury 
fizycznej 115 000,00 X
Wydatki bieżące:
•dotacje na realizację zadań bieżących 115 000,00 X
Ogółem 517 081,83 115 000,00

Elżbieta Wanda Sikora



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIII/318/2023 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 31 marca 2023 r.

DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI NA 

2023 ROK

Dział Rozdz. § Treść Plan

750 Administracja publiczna 530

75011 Urzędy wojewódzkie 530

2350
Dochody budżetu państwa związane z 
realizacją zadań zlecanych jednostkom 
samorządu terytorialnego 530

852 Pomoc społeczna 3 949

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 3 949

2350
Dochody budżetu państwa związane z 
realizacją zadań zlecanych jednostkom 
samorządu terytorialnego 3 949

855 Rodzina 114 800

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 114 800

2350
Dochody budżetu państwa związane z 
realizacją zadań zlecanych jednostkom 
samorządu terytorialnego 114 800

Razem 119 279

Przewodnicząca RadyJM
Elżbieta Wanda Sikora



ZADANIA INWESTYCYJNE W 2023 R.

LP-
Dzi 
ał Rozdz. Nazwa zadania 

inwestycyjnego
Łączne koszty 

finansowe

Planowane wydatki
Jednostka 

organizacyjna 
realizująca 

program lub 
koordynująca 

wykonanie 
programu

rok budżetowy 
2023 

(7+8+9+10)

z tego źródła finansowania

dochody własne kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące 

z innych źródeł*

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 400 40002 Budowa SUW w z 
opracowaniem PFU 100 000,00 zł 100 000,00 zł 100 000,00 zł - zł - zł - zł Urząd Gminy w 

Żychlinie

2 400 40002

Przebudowa sieci 
wodociągowych w ulicach 
planowanych do 
modernizacji wraz z 
opracowaniem PT

400 000,00 zł 400 000,00 zł 400 000,00 zł - zł - zł - zł Urząd Gminy w 
Żychlinie

3 400 40002

Objęcie udziałów 
Przedsiębiorstwa 
Wodociągów
i Kanalizacji Spółka z o.o.

800 000,00 zł 800 000,00 zł 800 000,00 zł - zł - zł - zł Urząd Gminy w 
Żychlinie

RAZEM 1 300 000,00 zł 1 300 000,00 zł 1 300 000,00 zł - zł - zł - zł

4 600 60013

Budowa bezpiecznego 
przejścia dla pieszych - ul. 
Narutowicza przy 
sklepach 
wielkopowierzchniowych

75 000,00 zł 75 000,00 zł 75 000,00 zł - zł - zł - zł Urząd Gminy w 
Żychlinie



5 600 60014

Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 2123E w 
miejscowości Pasieka w 
zakresie budowy pobocza 
utwardzonego

200 000,00 zł 200 000,00 zł 200 000,00 zł - zł - zł - zł Urząd Gminy w 
Żychlinie

6 600 60016

Przebudowa drogi 
gminnej ul. Barlickiego w 
Żychlinie wraz z 
opracowaniem PT

250 000,00 zł 250 000,00 zł 250 000,00 zł - zł - zł - zł Urząd Gminy w 
Żychlinie

7 600 60016

Przebudowa dróg na 
terenie Gminy i Miasta 
Żychlin z uwzględnieniem 
wykonania niezbędnych 
rowów, chodników i
przejść dla pieszych wraz 
z opracowaniem PFU

3 500 000,00 zł 3 500 000,00 zł 300 000,00 zł - zł 3 200 000,00 zł - zł Urząd Gminy w 
Żychlinie

8 600 60016

Przebudowa drogi 
gminnej - ul.
Narutowicza w Żychlinie 
- dojazd od ul.
Narutowicza w kierunku 
bramy technicznej 
stadionu miejskiego (dz. 
nr 1177/35) wraz z 
opracowaniem PT

250 000,00 zł 250 000,00 zł 250 000,00 zł - zł - zł - zł Urząd Gminy w 
Żychlinie

RAZEM 4 275 000,00 zł 4 275 000,00 zł 1 075 000,00 zł - zł 3 200 000,00 zł - zł

9 700 70005

Zakup nieruchomości 
stanowiącej działkę gruntu 
nr ewid, 849/1 i 849/2 o 
łącznej pow. 9 290 m2 
zabudowaną budynkiem 
mieszkalnym 
wielorodzinnym -roczna 
rata.

249 000,00 zł 249 000,00 zł 249 000,00 zł - zł zł - zł Urząd Gminy w 
Żychlinie

10 700 70007

Termomodernizacja 
kamienic i budynków 
komunalnych wraz z 
przyłączeniem c.o. i 
instalacjimi 
wewnętrznymi.

465 000,00 zł 465 000,00 zł 465 000,00 zł - zł zł - zł Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej

RAZEM 714 000,00 zł 714 000,00 zł 714 000,00 zł - zł zł - zł



11 750 75095

Rozbudowa istniejącego 
budynku Urzędu Gminy w 
Żychlinie (położonego 99- 
320 Żychlin, ul.
Barlickiego 15) o 
zewnętrzny szyb windowy 
z pomieszczeniem 
wiatrołapu i 
wyposażeniem w dźwig 
osobowy oraz instalację 
elektryczną, dla potrzeb 
osób niepełnosprawnych 
oraz z dysfunkcjami 
słuchowymi i wzrokowymi 
wraz z dokumentacją 
projektowo- 
kosztorysową.

566 420,00 zł 566 420,00 zł 566 420,00 zł - zł - zł - zł Urząd Gminy w 
Żychlinie

12 750 75095

Zakup pętli indukcyjnej- 
stacjonarnej - do 150m2 w 
ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014- 
2020 Działanie: 2.18 
Wysokiej jakości usługi 
administracyjne

16 000,00 zł 16 000,00 zł - zł - zł - zł 16 000,00 zł Urząd Gminy w 
Żychlinie

13 750 75095 Cyfrowa Gmina 57 000,00 zł 57 00,000 zł - zł - zł - zł 57 000,00 zł Urząd Gminy w 
Żychlinie

14 750 75095

Zakup oprogramowania 
wspomagającego 
nawigowanie w budynku 
oraz lokalizację i 
ewakuację osób ze 
szczególnymi potrzebami 
z dźwiękowym systemem 
informacyjnym - do 500 m 
w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014- 
2020 Działanie: 2.18 
Wysokiej jakości usługi 
administracyjne

25 000,00 zł 25 000,00 zł - zł - zł - zł 25 000,00 zł Urząd Gminy w 
Żychlinie

RAZEM 664 420,00 zł 664 420,00 zł 566 420,00 zł 98 000,00 zł

15 801 80101
Modernizacja dachu sali 
sportowej w Żychlinie przy 
ul. Barlickiego 4

250 000,00 zł 250 000,00 zł 250 000,00 zł - zł - zł - zł Zespół Szkół Nr 1 
w Żychlinie



16 801 80101

Budowa hali sportowej 
wraz z zapleczem 
sportowym i socjalnym 
przy Szkole Podstawowej 
Nr-2 w Żychlinie wraz z 
opracowaniem PFU

1 500 000,00 zł 1 500 000,00 zł 495 000,00 zł - zł 1 005 000,00 zł - zł Urząd Gminy w 
Żychlinie

17 801 80101

Przebudowa ogrodzenia 
wraz z wjazdem na teren 
Szkoły Podstawowej w 
Grabowie

60 000,00 zł 60 000,00 zł 60 000,00 zł - zł - zł - zł
Szkoła

Podstawowa w
Grabowie

RAZEM 1 810 000,00 zł 1 810 000,00 zł 805 000,00 zł - zł 1 005 000,00 zł - zł

18 852 85219
Modernizacja budynku 
MGOPS i filii PUP w 
zakresie funkcjonalnym

45 000,00 zł 45 000,00 zł 45 000,00 zł - zł - zł - zł MGOPSw 
Żychlinie

RAZEM 45 000,00 zł 45 000,00 zł 45 000,00 zł - zł - zł - zł

19 900 90001

Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z 
przykanalikami w 
miejscowości Dobrzelin 
wraz z opracowaniem 
PFU

1 980 000,00 zł 1 980 000,00 zł 39 600,00 zł - zł 1 940 400,00 zł - zł Urząd Gminy w 
Żychlinie

20 900 90005

Ochrona powietrza w 
Gminie Żychlin poprzez 
zastosowanie 
Odnawialnych Źródeł 
Energii na budynkach 
mieszkalnych - etap II

2 558 195,97 zł 2 558 195,97 zł - zł - zł 743 615,97 zł 1 814 580,00 zł Urząd Gminy w 
Żychlinie

RAZEM 4 538 195,97 zł 4 538 195,97 zł 39 600,00 zł - zł 2 684 015,97 zł 1 814 580,00 zł

21 921 92109

Modernizacja 
Żychlińskiego Domu 
Kultury w zakresie 
funkcjonalnym

145 000,00 zł 145 000,00 zł 145 000,00 zł - zł - zł - zł Żychliński Dom 
Kultury

RAZEM 145 000,00 zł 145 000,00 zł 145 000,00 zł - zł - zł - zł

22 926 92601
Modernizacja dachu hali 
sportowej w Żychlinie przy 
ul. Łukasińskiego

210 000,00 zł 210 000,00 zł 210 000,00 zł - zł - zł - zł Zespół Szkół Nr 1 
w Żychlinie



RAZEM 210 000,00 zt 210 000,00 zł 210 000,00 zł - zł - zł - zł

OGÓŁEM 13 701 615,97 zł 13 701 615,97 zł 4 900 020,00 zł - zł 6 889 015,97 zł 1 912 580,00 zł



PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2023 R.

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 4 283 989,00

1.

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

§9060 428 200,00

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy § 9500 836 069,00

3. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych §9510 4 000,00

4. Przychody z zaciągniętych kredytów i 
pożyczek na rynku krajowym §952 3 000 000,00

5. Nadwyżki z lat ubiegłych §9570 15 720,00

Rozchody ogółem: 840 069,00

1 Spłaty kredytów § 9920 840 069,00

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR LXIII/318/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 31 marca 2023 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok

Załącznik Nr 1 - dochody

Dz. 700 rozdz. 70001 $ 0940 - kwota 2.196,54 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

zwrotu kosztów poniesionych przez ZGM w Żychlinie zakupu energii w 2022 r.

Dz. 700 rozdz. 70007 $ 0750 - kwota 72 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 

czynszu za wynajem lokalu mieszkalnego.

Dz. 700 rozdz. 70007 <$ 0940 - kwota 359,11 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

zwrotu za zakup materiałów w 2022 r.

Dz. 750 rozdz. 75023 <$ 0940 - kwota 11.195 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

zwrotu kosztów poniesionych przez Gminę w 2022 r. (dot. zakupu energii i kosztów związanych 

z przesyłkami listowymi).

Dz. 750 rozdz. 75023 $ 0970 - kwota 336 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

prowizji podatku dochodowego od osób fizycznych i prowizji od wypłaconych świadczeń z ZUS.

Dz. 750 rozdz. 75095 § 0920 - kwota 379 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

kapitalizacji odsetek od środków znajdujących się na wyodrębnionych rachunkach bankowych 

obsługujących środki z budżetu UE.

Dz. 750 rozdz. 75095 <$ 0940 - kwota 30 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu zwrotu 

nadpłaconych poborów oraz zwrotu kosztów komorniczych z poprzedniego roku.

Dz. 756 rozdz. 75615 $ 0500 - kwota 58 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 

podatku od czynności cywilnoprawnych przez osoby prawne.

Dz. 758 rozdz. 75801 <$ 2920 - kwota 71.093 zł - na podstawie pisma Ministra Finansów nr

ST3.4750.2.2023 z dnia 17 lutego 2023 r., dokonano zmniejszenia planu subwencji oświatowej 

na 2022 rok dla Gminy Żychlin.

Dz.801 rozdz. 80104 6 2950- kwota 193 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu zwrotu 

przez Niepubliczne Przedszkole w Orątkach niewykorzystanej w 2022 roku dotacji.

Dz. 801 rozdz. 80195 § 2006 - kwota 260.189,80 zł - wprowadzono do budżetu plan dotacji na 

realizację przez Zespół Szkolno-Przedszkolny projektu „SZKOŁA PO GODZINACH - 

WYRÓWNYWANIE SZANS DLA DZIECI ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI 



EDUKACYJNYMI” w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego (MF EOG).

Dz. 851 rozdz. 85154 0940 - kwota 100 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu

zwrotu odpłaty od złożonego w 2022 r. przez Gminę wniosku o leczenie odwykowe.

Dz. 852 rozdz. 85230 $ 0940 - kwota 41,38 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

wpłaty przez świadczeniobiorcę nienależnie pobranego zasiłku na dożywianie.

Dz. 853 rozdz. 85395 $ 0940 - kwota 127.192 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

odliczonego VAT od zakupu i sprzedaży preferencyjnego w 2022 roku węgla.

Dz. 853 rozdz. 85395 ■$ 2180 - kwota 17.340 zł - wprowadzono do budżetu plan dochodów na 

wypłaty dodatku elektrycznego z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.

Dz. 900 rozdz. 90005$ 0940- kwota 36.746 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

odliczonego VAT od realizacji inwestycji pn. „Ochrona powietrza w Gminie Żychlin poprzez 

zastosowanie Odnawialnych Źródeł Energii na budynkach mieszkalnych - etap II”.

Dz. 900 rozdz. 90015$ 0940 - kwota 1.028 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

zwrotu kosztów zakupu energii w 2022 r.

Dz. 900 rozdz. 90019$ 0580 - kwota 6.141 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

wpłaty udziału Gminy w karze za zanieczyszczanie środowiska przez UM w Łodzi.

Dz. 900 rozdz. 90095$ 0940 - kwota 9.578 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

zwrotu kosztów zakupu energii w 2022 r.

Załącznik Nr 2 - przychody

$ 9500 - kwota 836.069 zł - wprowadzono do budżetu przychody z tytułu innych rozliczeń 

krajowych - wolne środki z przeznaczeniem na spłaty kredytów zaciągniętych przez Gminę.

$ 9520 - kwota 836.069 zł - w związku z wprowadzeniem do budżetu przychodów z tytułu 

innych rozliczeń krajowych - wolnych środków z przeznaczeniem na spłaty kredytów 

zaciągniętych przez Gminę, zrezygnowano z zaciągnięcia kredytu na rynku krajowym 

przeznaczonego na w/w cel.

Załącznik Nr 3 - wydatki

Dz. 700 rozdz. 70005 - kwota 2.555,65 - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 

przeznaczonych na zakup usług pozostałych przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 

w Żychlinie.



Dz. 750 rozdz. 75023 - kwota 118.535 zł - zwiększono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na wypłaty wynagrodzeń pracownikom tut. Urzędu w tym wypłaty odprawy 

emerytalnej.

Dz. 750 rozdz. 75075 - kwota 100.000 zł - dokonano zmniejszenia planu wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych w zakresie promocji Gminy, w związku 

z planowaną w miesiącu kwietniu realizacją zapisów uchwały w sprawie określenia warunków 

i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Żychlin.

Dz. 758 rozdz. 75814 - kwota 3.420 zł - w związku z koniecznością zabezpieczenia środków 

finansowych na pokrycie kosztów prowadzenia rachunków bankowych, dokonano zwiększenia 

planu wydatków bieżących przeznaczonych na realizacje zadań statutowych.

Dz. 758 rozdz. 75818- kwota 15.000 zł - rozwiązano część rezerwy ogólnej 2023 roku.

Dz. 801 rozdz. 80195 - kwota 260.189,80 zł - z uwagi na fakt wprowadzenia do budżetu 

środków finansowych na realizację przez Zespół Szkolno-Przedszkolny projektu „SZKOŁA PO 

GODZINACH - WYRÓWNYWANIE SZANS DLA DZIECI ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI 

EDUKACYJNYMI” w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego (MF EOG), zwiększono plan wydatków bieżących przeznaczonych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3.

Dz. 852 rozdz. 85230 - kwota 41,38 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych, w związku z dokonanym przez 

świadczeniobiorcę zwroty nienależnie pobranego świadczenia z pomocy społecznej.

Dz. 853 rozdz. 85395 - kwota 17.340 zł - wprowadzono do budżetu plan wydatków jak 

w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia z przeznaczeniem na wypłaty dodatków 

elektrycznych i koszty obsługi tego zadania.

Dz. 926 rozdz. 92605 - kwota 115.000 zł - w związku z planowaną w miesiącu kwietniu 

realizacją zapisów uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu 

na terenie Gminy Żychlin, utworzono plan wydatków na udzielanie dotacji w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora


